Qui utus declimus

fugitq; nubes, & minax sic dit uoluere poto unda recabit. Pli. de hogz stellis loquens ait, gemiae aut salutares & prosperi cursus finunciae: quare aduetu fugari dira illa ac minace appellatam helenam ferunt: & ob id polluti & castori id nume assignant, eosq; i mari deos invocant. Quirinum. Romulum q; urbis Romae auspicato fudame ta fecit. Nonne uides, nunc arguit a præstantia formæ ipsius hominis: Cice. li. prius de legibus ait. Artes innumerabiles reptæ sunt docente natura quam imitata ratio res ad uitam necessarias sollerter consequuta est. ipsi autem hominem eadem natura non solum celeritate metris ornauit sed & felis tamq; satellites attribuit figuram corporis habilem: atque apera igem humano dedit. Nam cum ceteras animates abieci sunt ad pastum, solum hominem erexit ad celum q; si cognatiq; domiciliisq; pristini conspectus excitauit. tu speciem ita formavit oris ut in ea peitus receditores effingeret. & Oui. lib. i. metamorphoseos: Pronaque spectet animalia cetera terræ. Os homini sublime dedit. Vultus, i. ipsa ora: quo nimis uultus a uoluntate singitur: ide dicimus irato modestoq; uultu. Cice. i. legibus att. & is q; appella est uultus q; nullo in animante esse potest praeter hominem indicat mores. Sublimia. erecta ad celum. Traxisset, inclinasset ad terram: & ueteri obediens fixisset ipsas pecudes: & cetera id genus. Obscenam, turpe & plena fecibus, homo autem iquit ad laudes & ad gloriam natus est. Munera diuum, si recte uite miseribus naturæ paratis ratione, & formæ excellētia. Huc age, argumētū ab urbe Roma sumit: q; ex tenui aucta principio ardētissima uirtute ciuii suorum orbis regina facta est. Inde a contrario docens florentissimas urbes luxu euersas. fidena urbs hebruriae albanorum colonia fuit trans tyberim: sta di. xl. distabat ab urbe, uicta a Romulo urbis conditore in coloniam descripta est idibus aprilis. Asylo qd; erat templum cuius tale datu erat ne quis inde illo crimine diuelli posset. Rotaulus cum multitudine desideraret aperuit asylum. Iuue. Et tamē ut longe repetas longeque reueluas. Nomē ab isam gentē deducis asylo. Id cadmus dicit et instituisse in condendis thebis. Templum dianæ ephesiae id iuris habuit quod Alexāder magnus ad stadiū pduxit. quod tandem ampliatus ab Antonio Augustus sustulit cum scelerati proposita taliter ipse augebant: Dextris. robe ac sortitudo ciuii. Luxus, uoluptates uirtuti intemperie. Quippe nec ira deus, probat ab effectu q; sit spernenda uoluptas. Atq; nigris: & sceleratis. Celso colle, domus uirtutis: ut scribit Hesiodus ē in aedito loco: quoniam uersat circa difficile: habet que radices amaras ipsa uirtus. fructus autem suauissimos. Neque mos fallere, nam uirtutis proprius ē non dissimilans: sed palam loq; & odisse atque amare palam. Intrare, s. nō possentes, opus ē maximis laboribus patrare uirtutem: quoniam delitiis non itur ad astra, in suauem & asperam iquit diuus Hieronymus fecit nobis uia uirtutis consuetudo peccandi. Nec bona, conscedunt, non attingunt iquit dominum meam bona fortunam: q; sunt q; habent extra animum & corpus: ut diuinitas: honores: magistratus: affines: propinqui: & cetera id genus. Insida quoniam dat: & auferit cum uult. est. n. temeraria & cæca: uirtus costans: & perpetua: & non potest auferri. loquitur poeta ex sententia stoforum qui dicebant uirtutem sauis esse ad bene: beateque uiuendum. peripathetici & academi, ei addebat bona corporis: & fortunæ: bias prænensis direpta patria præfrena fugiens dixit, omnia mea bona mecum porto. Ille haec ludibria fortunæ inquit Cicero in paradoxis, ne sua quidem putauit quae nos appellamus etiam bona: bonum est siquid recte sit. & cum uirtute. Mox cum peruerteris ad ipsam uirtutem tanrum antecelles ceteris hominibus qui uirtute uacant quantum homines bestias. Blanda, illecebris plena: quae quo est maior eo magis mentem a sua sede: ac statu dimouet. Domabilis, continentia scilicet animique roboles. Cultor, amator. Ferro nec auro id est non debes uincere aliquo timore aut auaritia & cupiditate: sed in omnī actione fortis, & prudentis uiri seruare decorum. Virtutates, tinctas purpureo colore: de Ambo dictum est supra, dabo tibi inquit superare Hannibalem: & nobilem de carthaginē triumphum. Triumphantē lauro coronati uehebantur curru in capitolium & lauream deponebant in gremio loutis capitolini.

Excisus pœnis, deuictis carthaginensibus: & ad tri
butum redactis. Quondam, in futurū: & sic dam
nat tēpora sua. Syllius quæ luxu dissiduebat, pœbat
que optimaque instituta maiorum. Ardua rostra:
quoniam erant affixa tribunali in foro. Nullo uo-
lente: nemo quippe audebat in hispaniam profici-
scit: ubi duo clarissimi ceciderant imperatores: cū po-
pulus autore Liuto fortunam domus horreret: Sci-
pio aduocata concione p̄tīmū de ætate sua, postea
de imperio alto animo in rostris differuit ut ardore
qui residebat in animis hominum excitaret moue-
retque omnis: & certioris impletet spē. Ancipitis
periculosis: & dubiis. Sed quāquam tacitus, ordo &
sensus, terror quanvis tacitus. Id est ipsa tacita cogi-
tatio latenter ingrediebatur pectora romanorū æ-
gra & mœsta tantis periculis: qui belli magnitudi-
nem expendunt, id est considerant & rationem ha-
bent ætatis. Fauor anxius, id est hi qui fanebant &
anxii erant timētes malum euentum: numerabant
annos Scipionis: qui non videbant tanto rerum
pondere sufficere. Ecce per obliquum, auguriū de-
scribit poeta. Scipio natus erat ex ioue qui cum pō
ponia in formam anguis concubuit, nam fama ut in
quit Liut. asserebat conceptum esse Scipionem: ut
de Alexandro magno prius diuulgatum fuerat: con-
cubitu anguis immanis: & in cubiculo matris eius
persæpe uisam prodigii eius speciem interuentus
hominum æuolutam repete atque ex oculis elapsa.

Quaque ad cæliferi, videbatur anguis tendere ad
athlantem montem & sic uia ostendebatur. Scipio
ni: ut stella monstrauit iter æneæ & filio ad idā mō
tem. Cæliferi, quoniam athlas sustinet cælum: ut
fabulæ uolunt. Mundo, cælo. Patrio signo, quo
niam iuppiter erat pater Scipionis. Noua classis,
quarqueremes, xxx, fuerunt: & ad eas copias quas
ex ætere exercitu hispania habebat quæque a pute
olis cum. C. Nerone traectæ erant aliæ copiae ad
ditæ sunt. Inde hostiis tyberinis profectus præter o-
ras tuſci maris alpes atque gallicum sinum deinde
pyrenei circumiectus promontorium emporiis co-
pias exposuit. Inde Tarracōem profectus est. Au-
sonia, iha pubes Itala & milites: qui auspicia Scipio
nis sequuti sunt. Ut cum saeva transiit Scipio
nis in hispaniam cæleri nauigatione uento qui ma-
re tonitruum ægeo miscet cōparat, sic Scipio ex litto-
re italo cæleriter littoribus hispanis appulsus est.

Chorus, uentus qui fiat ab occidente. Mare ionium
incipit a tarento: & se extendit usque ad peloponne-
sum ultra quam est mare ægeum. Isthmus est qua-
si collum ipsius pelopōnesi. & hic ionio ideo ægeo
infestatur. Vnde Ouidi. Equora bina suis opugnat
fluctibus isthmon. Et tenuis tellus audit utrumq; ma-
re. Curuata unda: quæ illisa rupibus isthmias re-
filit. & curuatur in sinum. Papinius in thebaide tra-
tag; terræ Curua palemōlo secluditur unda lecheo: